
رویداد 2
شنبه    18  شهریور  1402   شماره  73

اخبار

رئیس‌جمهور با بیان اینکه جاهلیت دیروز، امروز با شکل و شمایلی 
متفاوت، مجهز به ابزار و تجهیزات و امپراطوری رسانه‌ای در قالب 
جاهلیت مدرن در جامعه بشری نمایان شده است، تصریح کرد: 
همچنان که دیروز خون مطهر حسین بن علی)ع( منشأ تحولات 
بود و از جامعه جهل‌زدایی می‌کرد، امروز نیز خون مطهر شهدای 
ما با نام مبارک حسین بن علی)ع( جاهلیت مدرن را رسوا کرده 

و خواهد کرد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز چهارشنبه در جریان سفر به 
استان خراسان جنوبی، در اجتماع پرشور عزاداران اربعین حسینی 
در شهر بیرجند، با بیان اینکه این اجتماع جلوه‌ای از عشق و 
دلدادگی و میثاق عاشوراییان با حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
است، گفت: همه کسانی که امروز در این اجتماعات باشکوه 
حضور پیدا کرده‌اند، می‌خواهند بگویند اگر روز عاشورا در کربلا 
نبودند که حسین بن علی)ع( را یاری کنند، امروز فریاد استنصار 
او را شنیده‌اند و یکصدا فریاد لبیک یا حسین)ع( سر می‌دهند.

رئیس‌جمهور افزود: دشمنان دین می‌خواستند یاد و نام 
حسین)ع( نماند و عاشورا روز پایان باشد، اما اراده خدا بر آن شد 
که عاشورا روز آغاز باشد و حماسه عاشورا به‌جای اینکه در کربلا 
بماند، با زبان زینب کبری)س( و ابتکارات امام زین‌العابدین)ع( در 
دل‌ها نهادینه و به عصرها و نسل‌ها منتقل شود. دکتر رئیسی با 
بیان اینکه امروز عاشورا با همه دل‌ها و همه زمان‌ها پیوند خورده 
است، اظهار داشت: عاشورا نماد و نمودی است که راه حسین)ع( 
گم نشود و اربعین پرچم و بیرقی است تا عاشورا در کربلا نماند و 
پیام آزادی، استقلال و خداخواهی حسین)ع( را به بشریت برساند. 
رئیس‌جمهور با طرح این پرسش که چرا عاشورا باید زنده بماند 
و چرا همه انبیا و اولیای الهی در این مسیر تاش کرده‌اند، افزود: 
عاشورا منشأ همه تحولات تاریخ انسان و مبدأ همه خیزش‌ها، 

نهضت‌ها و انقلاب‌ها بوده و خواهد بود.
دکتر رئیسی با بیان اینکه امام حسین)ع( خون قلب خود را 
بخشید تا از جامعه بشری جهل‌زدایی کند، افزود: فلسفه عاشورا 
و قیام امام حسین)ع( آن است که انسان قدرت تحلیل و بصیرت 
یابد، دوست را از دشمن و راه را از بیراهه تشخیص دهد و جهل بر 
جامعه حاکم نشود. رئیس‌جمهور اظهار داشت: جامعه آن روز 
باید با حسین)ع( می‌ماند، اما دشمنان دین و حقیقت با قدرت 
تبلیغاتی جهل را در جامعه رواج دادند و حق را باطل و باطل را حق 
جلوه دادند. دکتر رئیسی با بیان اینکه جاهلیت دیروز، امروز با 
شکل و شمایلی متفاوت، مجهز به ابزار و تجهیزات و امپراطوری 
رسانه‌ای در قالب جاهلیت مدرن در جامعه بشری نمایان شده 
است، تصریح کرد: همچنان که دیروز خون مطهر حسین بن 
علی)ع( منشأ تحولات بود و از جامعه جهل‌زدایی می‌کرد، امروز نیز 
خون مطهر شهدای ما با نام مبارک حسین بن علی)ع( جاهلیت 
مدرن را رسوا کرده و خواهد کرد. رئیس‌جمهور بیداری حاصل شده 
در میان ملت‌ها و ایستادگی و مقاومت مردان و زنان سلحشور در 
منطقه را از برکات انقلاب اسامی متکی بر خون امام حسین)ع( 
و شهدا دانست و گفت: قطعاً اثرات و ثمرات خون شهدای کربلا و 
شهدای عالیقدر ما در جامعه بشری روز به روز بیشتر خواهد شد.

دکتر رئیسی با اشاره به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسامی مبنی بر 
اینکه شهید سلیمانی از سردار سلیمانی برای دشمن خطرناک‌تر 
است، افزود: امروز دوام دشمنان از آثار خون مطهر شهدا به خطر 

افتاده، چرا که این خون‌ها بیدارگر و انسان‌ساز است.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه نقطه اشتراک شیعیان و اهل سنت، 
بلکه پیروان همه ادیان ابراهیمی، عشق به حسین بن علی)ع( 
است، تأکید کرد: پیام امام حسین)ع( به ما، زندگی با عزت 
است که برای بشریت درس‌آموز است. رئیس‌جمهور در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به آغاز عملیات زیرسازی خط‌آهن 
نهبندان، بیرجند، قاین، یونسی، ضمن تقدیر از تلاش‌های همه 
دست‌اندرکاران، پیمانکاران، مشاوران، مهندسان و کارگران این 
پروژه ابراز امیدواری کرد با احداث هر چه سریع‌تر این پروژه، مردم 
استان خراسان جنوبی از ثمرات این طرح مهم ریلی بهره‌مند 
شوند. دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه مصوبات سفر اول دولت 
مردمی به خراسان جنوبی با جدیت در استان و مرکز پیگیری 
می‌شود، تصریح کرد: حضور بنده در این استان و در جای جای 
کشور محدودیت و عدد ندارد و آنقدر به شهرها و روستاهای کشور 
سفر خواهم کرد تا مطمئن شوم مطالبات مردم تحقق یافته است.

رئیس‌جمهور در ادامه خطاب به همه مدیران دولتی در همه ادارات 
و سازمان‌ها، افزود: بزرگ‌ترین افتخار من و شما آن است که 
خدمتگزار و نوکر مردم باشیم. از همه شما می‌خواهم منویات رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر »از مردم بودن و با مردم بودن« را مورد توجه 
قرار دهید؛ در اتاق‌هایمان را به روی مردم باز نگه داریم و سخن 
آنان را بشنویم. دکتر رئیسی با بیان اینکه روابط ناسالم، رشوه، 
پارتی‌بازی و تبعیض به هیچ عنوان زیبنده نظام اداری جمهوری 
اسامی ایران نیست، بر عزم دولت برای مقابله با همه رویه‌های 

ناسالم در دستگاه اجرایی کشور تأکید کرد.

دکتر رئیسی در اجتماع سوگواران اربعین حسینی)ع( در بیرجند:

امیدواریم با احداث هر چه سریع‌تر خط‌آهن، مردم 
استان خراسان جنوبی از ثمرات آن بهره‌مند شوند

روز  صبح  که  رئیس‌جمهور 
اربعین  با  مصادف  چهارشنبه، 
حسینی)ع( به منظور شرکت در 
آیین پیاده‌روی جاماندگان اربعین 
در بیرجند و نیز دیدار با مردم 
شهرستان‌های درمیان و فردوس، وارد 
استان خراسان جنوبی شده بود با 
استقبال نماینده ولی فقیه در استان و 
امام جمعه بیرجند، استاندار و جمعی 

از مقامات محلی مواجه شد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح 
روز چهارشنبه، مصادف با اربعین 
حسینی)ع(، به منظور شرکت در 
آیین پیاده‌روی جاماندگان اربعین 
در بیرجند و نیز دیدار با مردم 
شهرستان‌های درمیان و فردوس، با 
استقبال نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه بیرجند، استاندار و 
جمعی از مقامات محلی، وارد مرکز 

خراسان جنوبی شد.
رئیس‌جمهور در این سفر همچنین 
دستور آغاز عملیات اجرایی طرح 
راه‌آهن نهبندان - بیرجند – قاین – 
یونسی را صادر خواهد کرد.پروژه 
راه‌آهن زاهدان - بیرجند – مشهد به 
طول 910 کیلومتر به عنوان یک پروژه 
ملی و فراملی در دست اجراست که 
13 قطعه آن در قالب 432 کیلومتر 
در حوزه سرزمینی خراسان جنوبی 

قرار دارد.

دشمن در برابر باور عمیق قلبی 
و حضور مردم در میدان راهی جز 

ناامیدی ندارد
رئیس جمهور جنگ شناختی و 
ادراکی دشمن را آخرین حربه برای 
توقف ملت ایران عنوان کرد وگفت: 
دشمن می‌خواست در قالب جنگ 
شناختی و در حوزه‌های سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی و با استفاده 
از همه ظرفیت‌های خود، ملت 
ایران را متوقف کند، اما شما ملت 
بزرگ با اعتماد به خدا و اتکای به 
داشته‌های ارزشمند خود حقیقتاً 
دشمن را ناکام گذاشتید. دکتر 
سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر 
روز چهارشنبه همزمان با اربعین 
حسینی، در جریان سفر به استان 
خراسان جنوبی، در اجتماع پرشور 
مردم شهرستان فردوس، اربعین 
را نماد و نمود عاشورای حسینی 
توصیف کرد که همچون نشانه و 
پرچمی عاشورا را معرفی می‌کند و 
گفت: امام حسین)ع( الگوی همه 
کسانی است که به انسان و نجات 

انسان و تشکیل جامعه حسینی و 
قرآنی می‌اندیشند.

رئیس جمهور با بیان اینکه خون 
امام حسین)ع( ریخته شد تا از 
جامعه جهل‌زدایی کند، افزود: 
اباعبدالله الحسین)ع( به دنبال آن 
بود که جامعه را از جهل نجات دهد 
تا مردم اهل تعقل، تدبر و اندیشه 
شوند، در حالی که بدخواهان و 
مستکبران در طول تاریخ به دنبال 
آن بوده‌اند که بر جهل جوامع سوار 
شوند، لذا همواره در نقطه مقابل 
جهل‌زدایی از جامعه ایستاده‌اند.

دکتر رئیسی اظهار داشت: گسترش 
فضا و ابزار ارتباطات در جهان امروز 
نباید ما را فریب دهد که مستکبران 
و سلطه‌طلبان به دنبال گسترش 
تعقل و تدبر و تجهیز مردم به تحلیل 
و تشخیص درست و جهل‌زدایی از 
جوامع بشری هستند تا دوست را 
از دشمن و راه را از بیراهه بشناسند؛ 
مستکبران عالم با هر تلاشی برای 
بصیرت‌آفرینی در هر نقطه‌ای از عالم 
برخورد می‌کنند و هر رسانه‌ای را که 
در این مسیر گام بردارد، به سرعت 

تعطیل می‌کنند.
 : کرد یح  تصر ر  جمهو ئیس  ر
سلطه‌طلبان با وجود اینکه ادعای 
اعتقاد به آزادی و اطلاع‌رسانی آزاد 
دارند، اما به کسانی که افکار و 
اندیشه‌های آنان برخاف باورها و 
اعتقادات خودشان است، اجازه 
نمی‌دهند که آزادانه این افکار را 
ترویج کنند. البته آنها به کسانی که 
بخواهند به قرآن و ارزش‌های ادیان 
اهانت کنند، آزادی عمل داده و حتی 
از آنان حمایت می‌کنند و نام این 
کار را هم آزادی می‌گذارند، اما نام 
این کار آزادی نیست، بلکه توهین 
به فهم انسان‌ها و ارزش‌های الهی 
و انسانی است. دکتر رئیسی با بیان 
اینکه امروز با چنین نگاه و رویکردی 
در عالم مواجهیم که به انسان‌ها 
اجازه تعقل و تدبر آزادانه نمی‌دهد، 
خاطرنشان کرد: همانگونه که عاشورا 
در طول تاریخ امتداد یافته و پس از 
این نیز ادامه دارد، جریان دشمنی با 
عاشورا و روشنگری آن نیز همواره در 
طول تاریخ جریان داشته و پس از 

این نیز تداوم خواهد داشت.
رئیس جمهور اضافه کرد: حضور 
امروز آحاد مردم ایران در مراسم 
گرامیداشت اربعین حسینی، نوعی 
تجلیل از خط عاشوراست، اما 
این تجلیل باید با تحلیل همراه 
باشد، چرا که عاشورا واقعه‌ای صرفاً 
مربوط به سال 61 هجری قمری 
نیست و برای همه عصرها و نسل‌ها 
درس‌آموز و الگو است. دکتر رئیسی 

گفت: تاش می‌کنیم خودمان را 
در عداد لشکریان امام حسین)ع(‌ 
تعریف کنیم، اما باید بدانیم که 
این رویکرد با دشواری‌ها و دشمنان 
و فتنه‌های بی‌شمار روبه‌روست. 
دشمنان همانگونه که در سال 61 
هجری با ادراک‌سازی برای مردم 
از طریق ترویج شایعات توانستند 
جای حق و باطل را عوض کنند، 
امروز نیز به دنبال این هستند که 
روی ذهنیت مردم تأثیر بگذارند و 
همچون محرم سال 61 مصداق کفر 
یعنی یزید را به جای امام ایمان در 

جامعه معرفی کنند.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
اربعین نماد و نمودی است که راه گم 
نشود، افزود: امام بزرگوار و رهبری 
فرزانه انقاب با اتکا به فرهنگ 
عاشورا آگاهی و بصیرت را در جامعه 
رقم زدند و رمز پیروزی و موفقیت ما 
همواره عاشورایی زیستن و عاشورایی 

است. ماندن 
دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه شهدای 
شهرستان فردوس و همه شهدای 
گلگون کفن کشور روشنفکران 
حقیقی جامعه ما هستند که با 
زمان‌شناسی و بصیرت راه درست 
را تشخیص دادند و حرکت کردند، 
تصریح کرد: امروز و در امتداد تاریخ 
همه کسانی که عاشورایی بیندیشند 
و عاشورایی عمل کنند، راه را بدرستی 
شناخته‌اند و در این مسیر نورانی 
در حال حرکتند. رئیس جمهور در 
بخش دیگری از سخنان خود در 
اجتماع باشکوه مردم شهرستان 
فردوس، جنگ شناختی و ادراکی 
دشمن را آخرین حربه برای توقف 

ملت ایران عنوان کرد و افزود: 
دشمن می‌خواست در قالب جنگ 
شناختی و در حوزه‌های سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی و با استفاده از 
همه ظرفیت‌های خود، ملت ایران 
را متوقف کند، اما شما ملت بزرگ با 
اعتماد به خدا و اتکای به داشته‌های 
ارزشمند خود حقیقتاً دشمن را ناکام 

. گذاشتید
دکتر رئیسی افزود: دشمن اراده کرد 
رشد اقتصادی ما را متوقف کند، اما 
ما رشد اقتصادی 4 درصدی را محقق 
کردیم، دشمن به دنبال توقف تولید 
در کشور بود، اما ما رشد تولید و 
تجهیزات تولید را رقم زدیم، دشمن 
به دنبال توقف تجارت ما بود، اما 
تجارت ما در منطقه رکوردشکنی 
کرد و با تلاش و حضور بموقع ملت 
در صحنه بار دیگر دشمنان ناامید 
شدند. رئیس جمهور در ادامه به 
اذعان و اعتراف مقامات کاخ سفید 
مبنی بر شکست مفتضحانه سیاست 
فشار حداکثری علیه ملت ایران 
اشاره کرد و گفت: آنچه دشمن 
را وادار به عقب‌نشینی و پذیرش 
شکست در مقابل ملت ایران کرد 
ایستادگی مردم و همراهی و همکاری 
آنها با دولت بود به نحوی که سران 
کشورهای مختلف در دیدارهای 
دوجانبه از میزان پیشرفت‌های 
ایران به‌رغم تهدیدها و تحریم‌ها 

ابراز شگفتی می‌کنند.
دکتر رئیسی با بیان اینکه خون 
مطهر امام حسین)ع(، جانفشانی 
شهدای عالیقدر و حضور شما مردم 
در چنین اجتماعات باشکوهی برای 
کشور خلق قدرت کرده است، اظهار 

رئیس جمهور در اجتماع مردم فردوس:

رکورد تجارت را در منطقه شکستیم
خبر یک

president.ir :عکس

داشت: دشمن وقتی این حجم از 
حضور و این میزان از باور و اعتقاد 
عمیق قلبی مردم ما و ارزش‌های 
دینی را می‌بیند راهی جز ناامیدی 

ندارد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
دولت با اعتماد به خدا، تکیه بر 
دستان توانمند جوانان این سرزمین 
و باور عمیق به شعار ما می‌توانیم، 
حل مشکلات کشور را اراده کرده 
است، تصریح کرد: روزی که دولت 
کار خود را آغاز کرد، شرایط در 
بخش‌هایی حتی از دوران جنگ 
هم سخت‌تر بود و عده‌ای بر اراده 
و تصمیم دولت برای حل مشکلات 
تشکیک ایجاد می‌کردند. در حالی 
که ما با اعتماد به خدا و اتکا به 
جوانان این کشور و نه بیگانگان تا 
به امروز در حل مشکلات گام‌های 
بلندی برداشته‌ایم و متوقف نیز 
نخواهیم شد. دکتر رئیسی اظهار 
داشت:‌ اگر کسانی فکر می‌کنند که 
بنده از تریبون‌های مختلف مشکلات 
را به جامعه منتقل خواهم کرد، بنده 
هرگز چنین کاری نخواهم کرد. ما 
آماده‌ایم که مشکلات را حل کنیم، 
نه اینکه با گفتن عباراتی همچون 
»خزانه خالی است« در جامعه ایجاد 

نگرانی کنیم.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
بیگانگان گره‌ای از مشکلات کشور باز 
نخواهند کرد، افزود: 20 سال حضور 
امریکایی‌ها در عراق و افغانستان 
جز قتل، غارت، خونریزی و هزاران 
کودک معلول چه ثمری داشته 
است؟ حضور ایران در هر جای 
منطقه امنیت‌ساز و حضور بیگانگان 
ناامنی و وحشت‌آفرینی  موجب 
است و راهکار برون‌رفت منطقه از 
مشکلات و ناامنی خروج بیگانگان 

. ست ا
دکتر رئیسی در بخش دیگری از 
سخنان خود به مسائل، مشکلات 
و مطالبات مردم شهرستان فردوس 
اشاره کرد و گفت: بحمدالله در 
استان خراسان جنوبی به‌رغم 
ولات  نز کمبود  و  محدودیت‌ها 
آسمانی کارهای بسیاری انجام شده 
و وضع شهرها و روستاها نسبت به 
گذشته کاملاً متفاوت شده است، 
در عین حال مسائل و مطالبات مردم 
این منطقه حتماً تا حصول نتیجه 
پیگیری خواهد شد و اساساً روحیه 
بنده پیگیری کارها تا به سرانجام 

رسیدن آنهاست.
رئیس جمهور آغاز عملیات زیرسازی 
خط‌ آهن نهبندان، بیرجند، قاین، 
و  مطالبات  جمله  از  را  یونسی 
خواسته‌های بحق مردم این منطقه 
دانست و با بیان اینکه این پروژه 
با نام مبارک حضرت ابا عبدالله 
الحسین)ع( در 23 جبهه کاری آغاز 
شده است، ابراز امیدواری کرد با 
احداث آن هر چه زودتر مردم استان 
از نتایج و ثمرات آن بهره‌مند شوند.
در  صنایع  شدن  فعال  »لزوم 
برنامه  و  س  و فرد ن  شهرستا
دولت برای احداث پست برق 
به عنوان مهم‌ترین پیش‌نیاز 
سرمایه‌گذاری«، »برنامه‌ریزی دولت 
برای آبرسانی پایدار به استان‌های 
جنوبی و شرقی کشور از جمله 
استان خراسان جنوبی«، »تأکید 
بر توجه به مسأله مهم اشتغال« و 
همچنین »تلاش دولت برای جبران 
عقب‌ماندگی‌ها در موضوع مسکن« 
از دیگر محورهای سخنان رئیس 
جمهور در اجتماع پرشور مردم 

شهرستان فردوس بود.
دکتر رئیسی در پایان با بیان اینکه 
بخش‌های  و  نقاط  همه  امروز 
کشور شاهد کار و فعالیت است، به 
فعال‌سازی بیش از 5 هزار کارخانه 
و کارگاه تعطیل و نیمه تعطیل طی 
2 سال گذشته و افزایش اشتغال و 
تولید در کشور اشاره کرد و خطاب 
به مردم شهرستان فردوس گفت: 
ما با این ظرفیت‌ها و توانایی‌های 
موجود در کشور و همچنین توکل و 
ایستادگی مردم آینده را بسیار روشن 

و درخشان می‌بینیم.

دکتر رئیسی 
اظهار داشت:‌ 

اگر کسانی فکر 
می‌کنند که بنده 

از تریبون‌های 
مختلف 

مشکلات را به 
جامعه منتقل 

خواهم کرد، 
بنده هرگز 

چنین کاری 
نخواهم کرد. 

ما آماده‌ایم که 
مشکلات را حل 

کنیم، نه اینکه 
با گفتن عباراتی 
همچون »خزانه 
خالی است« در 

جامعه ایجاد 
نگرانی کنیم

با حضور دکتر رئیسی در خراسان جنوبی صورت گرفت؛

آغاز عملیات زیرسازی خط‌آهن نهبندان، 
بیرجند، قاین، یونسی

عملیات زیرسازی خط‌آهن نهبندان، بیرجند، قاین، یونسی، به عنوان 
بخشی از کریدور شمال-جنوب که از سرخس تا چابهار امتداد دارد، 

با حضور رئیس‌جمهور در استان خراسان جنوبی آغاز شد. دکتر سید 
ابراهیم رئیسی صبح روز چهارشنبه در آغاز برنامه‌های سفر به خراسان 

جنوبی، دستور آغاز رسمی عملیات احداث خط‌آهن نهبندان، بیرجند، 
قاین، یونسی را به عنوان بخشی از کریدور شمال-جنوب که از سرخس 

تا چابهار امتداد دارد، صادر کرد. راه‌آهن زاهدان، زابل، بیرجند تا 
مشهد در مجموع 910 کیلومتر طول دارد که 430 کیلومتر آن در استان 

خراسان جنوبی قرار دارد.
این پروژه در 23 قطعه با اعتباری بالغ بر 1.7 میلیارد یورو اجرا خواهد 

شد و در مجموع دارای 39 ایستگاه بوده و در مسیر آن 112 پل بزرگ 
به طول 11 هزار 655 متر، و 25 تونل به طول 11 هزار و 710 متر احداث 

خواهد شد. خط‌آهن زاهدان به مشهد، در استان خراسان جنوبی 
از شهرستان‌های نهبندان، سربیشه، بیرجند، قاین، گناباد و یونسی 

عبور خواهد کرد. رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح این پروژه در سخنانی 
اتصال به شبکه ریلی کشور را از آرزوهای دیرین مردم خراسان جنوبی 

و مسئولان کشور دانست که روز چهارشنبه، مقدمات تحقق این مطالبه 
تمهید و اجرای آن با نام مبارک امام حسین)ع( آغاز شد.
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